[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Порядку предоставления
субсидий на возмещение
затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с
регистрацией субъектов
 малого и среднего предпринимательства

Заявление
о предоставлении субсидии
Прошу предоставить ______________________________________________
                                             (полное наименование заявителя)
__________________________________________________________________
субсидию    на    возмещение      затрат    субъектов    малого    и    среднего предпринимательства,      связанных      с    регистрацией субъектов    малого    и    среднего предпринимательства.
1. Информация о заявителе:
Юридический адрес
___________________________________________________________
___________________________________________________________
Телефон, факс, e-mail
__________________________________________________________
ИНН/КПП
__________________________________________________________________
Банковские
реквизиты__________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Являюсь участником соглашений о разделе продукции: ________________.
                                                                                                      (да/нет)
3. Являюсь профессиональным участником рынка ценных бумаг: __________.
  (да/нет)
4. Осуществляю производство и реализацию подакцизных товаров: _________.
 (да/нет)
5.  Осуществляю  добычу  и  реализацию  полезных  ископаемых,  за  исключением общераспространенных полезных ископаемых ______________.
         (да/нет)
6.  Применяемая  заявителем  система  налогообложения  (отметить  любым знаком):
общеустановленная _______________;
упрощенная (УСН)________________;
в   виде   единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов деятельности (ЕНВД) ________;
для сельскохозяйственных товаропроизводителей _________/.
7. Нахожусь в стадии банкротства, реорганизации, ликвидации: __________;
                                                                                                           (да/нет)
8.  Государственную  или муниципальную финансовую поддержку аналогичной формы   в   соответствующих   органах  исполнительной  власти, органах местного самоуправления   и  бюджетных организациях не получал.
9.  Сведения  об иных формах предоставляемой государственной, муниципальной  поддержки  прилагаю согласно Приложения к заявлению.
10.      Размер    субсидии    прошу    установить    в    соответствии    с    Порядком предоставления    субсидии    на    возмещение      затрат    субъектов  малого  и среднего    предпринимательства,    связанных    с регистрацией субъектов  малого  и среднего    предпринимательства  утвержденным   Постановлением   администрации   района от __________ 20_ г. N __________
Прошу  указанную  информацию не представлять без моего согласия третьим лицам.

Руководитель ________________ / ___________/   ______________/
                                     (должность)                              (подпись)                        (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2
к Порядку предоставления
субсидий на возмещение
затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства,
связанных с регистрацией субъектов
малого и среднего предпринимательства

Согласие
на обработку персональных данных гражданина,
являющегося представителем юридического лица (заявителя)
или индивидуальным предпринимателем (заявителем)

 «___»________20___г.
Я,________________________________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество)
имеющий(ая)__________________________
                                                                 ( документ)
N_____________________,выдан ____________________________________,
                                                         (наименованиеоргана, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)
проживающий(ая)_____________________________________________,
                                                                 (адрес места жительства по паспорту)
даю своѐ согласие на обработку Администрацией  района расположенной по адресу: п.Увельский , ул.Советская 26, (далее - Оператор), моих персональных данных.
Настоящее  согласие  представляется  на  осуществление  любых  правомерных действий  в  отношении  моих  персональных  данных,  которые  необходимы  в  целях реализации  права  на  получение  государственной  поддержки,  включая  сбор, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),использование, распространение (в том числе передачу и трансграничную передачу), обезличивание,  блокирование,  уничтожение  персональных  данных,  а  также осуществление  любых  иных  действий  с  моими  персональными  данными  в соответствии  с  действующим  законодательством.  Обрабатываться  могут  такие персональные данные, как фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес проживания.
Мне известно,  что  обработка  Оператором  моих  персональных  данных осуществляется в информационных системах, с применением электронных и бумажных носителей информации.
Данное  согласие  действует  в  течение  всего  срока  оказания  муниципальной поддержки.
В  случае  несогласия  с  дальнейшей  обработкой  персональных  данных  мной будет  направлено  письменное  заявление  об  отзыве  согласия  на  обработку персональных данных.
__________________________
                            (подпись)

 Приложение №3
к Порядку предоставления
субсидий  на  возмещение
  затрат субъектов   малого
и   среднего предпринимательства,
связанных   с регистрацией субъектов
 малого и среднего предпринимательства

Соглашение
о предоставлении субсидии
п. Увельский                                                                          «__» _______2020г.

__________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)
которому  как получателю средств районного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств  на  предоставление  субсидии  в  соответствии  со  статьей 78 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице __________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество руководителя Главного распорядителя или иного уполномоченного лица)
действующего на основании _________________________________________,

с одной стороны и __________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице __________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество  лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг или уполномоченного ими лица)
действующего на основании _________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с  другой  стороны,  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ______________________________,
(наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего условия и порядок предоставления субсидии из  бюджета Получателю)
(далее   -   Порядок   предоставления  субсидии),  заключили  настоящее  Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

    1.1.   Предметом   Соглашения  является  предоставление  Получателю  из районного бюджета в 20__ году субсидии:
    1.1.1.  в  целях возмещения затрат Получателя, связанных с______________________________________________   (далее   -   Субсидия)  по кодам  классификации  расходов  бюджетов Российской Федерации: код Главного распорядителя  __________,  раздел __________, подраздел _________, целевая статья    ____________,   вид   расходов _______  в   рамках   отдельного мероприятия______________________________ муниципальной программы района                           (наименование подпрограммы)
_________________________________________________, утвержденной постановлением (наименование муниципальной программы района) Администрации  муниципального  района от ____________ № _____;
    1.1.2.   в   целях   реализации    Получателем    следующих    проектов (мероприятий):
    1.1.2.1. _____________________________________________________________;
    1.1.2.2. _____________________________________________________________.
    1.2.  Размер  Субсидии,  предоставляемой  в соответствии с Соглашением, составляет _________________________________________ (________________) рублей.
(сумма прописью)
    Источником предоставления Субсидии являются средства:
    районного бюджета в размере_____________ (________________) рублей.
                                                                                 (сумма прописью)

    1.3.  Субсидия  предоставляется  в  соответствии  со  сводной бюджетной росписью  районного  бюджета  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств, доведенных Главному распорядителю согласно решения Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

II. Условия предоставления субсидии

2.1.  Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии, утвержденным постановлением администрации Увельского муниципального  района от _______________ № _______.

2.2.  Перечисление  Субсидии  осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации:
    2.2.1.  на  счет  Получателя, открытый в _____________________________________________________________ ___________________________________________________________;
(наименование российской кредитной организации, в которой открыт счет Получателю)

3. Права и обязанности сторон

3.1. Главный распорядитель обязуется:
    3.1.1.  обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2 Соглашения;
    3.1.2.  осуществлять  проверку представляемых Получателем документов, в том  числе  на  соответствие  их Порядку предоставления субсидий;
    3.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе 8 Соглашения, в соответствии с пунктом 2.2 Соглашения;
    3.1.4. установить показатель результативности: осуществление  предпринимательской   деятельности  на  территории   района    в  течение  не  менее  двух  лет,  начиная  с  даты  подписания настоящего Соглашения.
       3.1.5.   осуществлять   оценку   достижения   Получателем   показателя результативности в  соответствии  с  пунктом  3.1.4  Соглашения, на основании отчета  о   финансово-экономических   показателях, справки об имущественном и финансовом состоянии по  формам,  установленным  в  приложениях  № 1, 2 к Соглашению, являющемся его неотъемлемой  частью;
        3.1.6.  осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и  условий  предоставления  Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии  и  Соглашением,  путем  проведения  плановых  и (или) внеплановых проверок.

3.2. Получатель обязуется:
3.2.1.  Обеспечивать  в  соответствии  с  законодательством  о  налогах  и  сборах дисциплину  расчетов  с  бюджетами  всех  уровней  бюджетной  системы  Российской Федерации,  внебюджетными  фондами.  Не  допускать  образования  задолженности  по налогам и сборам.
3.2.2.  Осуществлять  предпринимательскую  деятельность  на  территории   района    в  течение  не  менее  двух  лет,  начиная  с  даты  подписания настоящего Соглашения.
3.2.3.Предоставлять ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, Главному распорядителю    отчет о  финансово-экономических    показателях  производственной деятельности, справку об имущественном и финансовом состоянии согласно приложениям № 1,2  к настоящему Соглашению.
3.2.4.  Предоставлять    Главному распорядителю  и  муниципальным органам контроля  документацию  и  допуск  ее представителям  на  свои  объекты,  на  которых  осуществляется  предпринимательская деятельность, для проведения проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
3.2.5.  В  случае  выявления    факта  нарушения  Получателем условий, установленных Порядком и данным Соглашением, он обязуется в течение 10 календарных дней со дня получения решения о возврате субсидии перечислить указанную в решении о возврате субсидии сумму субсидии в бюджет района.

4. Порядок изменения, расторжения, Соглашения

4.1. Соглашение может быть изменено Сторонами на основании их взаимного согласия.
4.2.  Изменения  и  дополнения  настоящего  Соглашения,  принимаемые  по
предложениям  Сторон,  оформляются  в  письменном  виде  и  становятся  его неотъемлемой частью с момента их подписания.
4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно:
1) при изменении законодательства Российской Федерации;
2) Главным распорядителем  в  одностороннем  порядке  в  случае  неисполнения  или ненадлежащего исполнения Получателем настоящего Соглашения;
3) по соглашению Сторон.

5. Порядок разрешения споров

5.1.  Споры,  связанные  с исполнением  настоящего  Соглашения,  разрешаются путем проведения переговоров и иных согласительных процедур.
5.2.  В  случае  не  достижения  соглашения  спор  подлежит  разрешению  в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон Соглашения

6.1. Стороны Соглашения несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.  Получатель  несет  ответственность  за  достоверность  представляемых
документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Соглашения

7.1.Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  действует  по ______________________.
                           (дата)

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

8.1. В случае изменения юридического адреса или реквизитов Стороны обязаны в течение трех рабочих дней уведомить об этом друг друга в письменном виде.
8.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Наименование Главного                                        Наименование Получателя
распорядителя

ОГРН, ОКТМО                                                       ОГРН, ОКТМО

Место нахождения:                                               Место нахождения:

ИНН/КПП                                                               ИНН/КПП

Платежные реквизиты:                                          Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

Сокращенное наименование                               Сокращенное наименование
Главного распорядителя                                             Получателя

________________________________    ________________________________
(наименование должности                                (наименование должности руководителя                                                 должности руководителя                                       или иного уполномоченного лица)
ил и иного уполномоченного лица)

___________/_________________                   ___________/________________
   (подпись)         (ФИО)                                                     (подпись)        (ФИО)

М.П.                                                                             М.П. (при наличии)
--------------------------------

Приложение №2
к Соглашению о
предоставлении субсидии

Справка
об имущественном и финансовом состоянии
__________________________________________
(полное наименование заявителя)

1. Сведения об имуществе:
                                                                                                  тыс. рублей
	Наименование
	Остаточная стоимость за предшествующий календарный год

	Всего

2. Сведения о финансовом состоянии:
Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость (доходы от основной деятельности) за предшествующий календарный год,  тыс. рублей: ________________.
--------------------------------
  Для  вновь  созданной  организации  или  вновь  зарегистрированного
индивидуального  предпринимателя  и  крестьянского  (фермерского)  хозяйства сведения  предоставляются  за  период,  прошедший  со  дня  их  государственной регистрации.

Руководитель ____________/____________ /___________________________/
(должность)                      (подпись)                                        (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер ___________________/___________________________/
(подпись)                                                                               (расшифровка  подписи)